
 

 

 

 

      

      

      

      

      

     

 

      

     

 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

Det här är det andra nyhetsbrevet för 2017 som vi gemensamt, Länsförsäkringar 

Södermanland, Räddningstjänsten och polisen skickar ut. Antalet nya områden 

fortsätter att öka och antalet hushåll som nu har Grannsamverkan är drygt 2700! 

Antalet inbrott i bostäder under årets första tio månader, har varit färre i antal än 

samma period 2016.  

 

Klarar du 72 timmar? 

Om strömmen försvinner kan vi inte laga mat som vanligt, vi kan inte titta på TV eller 

lyssna på radio. Vi behöver kunna klara oss själva ett tag utan att direkt behöva slänga 

oss iväg till affären.  

Det kanske är en snöstorm ute som gör det onödigt riskfyllt att vara ute på vägarna bara 

för att handla lite mat. 

Konceptet 72 timmar handlar om att kunna klara sig själv i några dygn för att inte 

belasta samhällets resurser i onödan, som kan behövas till andra utsatta. Att kunna laga 

mat utan el kan vara en utmaning om man bor i stan men kan man tänka till innan det 

händer så kan man lösa det. En av de viktigaste sakerna att göra är att föreställa sig hur 

det skulle vara att behöva laga mat utan el, det kallas mental beredskap. Vad kan du 

använda? Stormkök? Grillen utomhus?  

För att kunna få information kan du ha en laddad powerbank (ett portabelt litet batteri) 

till din telefon så kan du ladda den och få information från din kommen eller 

www.krisinformation.se  

På www.dinsakerhet.se finns det flera checklistor på vad som är bra att ha hemma om 

krisen händer.  Du kan klara 72 timmar! 
 

 

 

 

 

 

Nyhetsbrev Grannsamverkan i 

Katrineholm – Vingåker 

Nr. 2 – 2017 

Hej alla grannsamverkare! 
  

En gång per år bjuder vi in kontaktpersoner för alla områden till en informationsträff. 

Den senaste informationsträffen, den 31 oktober hade temat –Klarar du 72 timmar?  

Johan Harter, VSR var kvällens huvudtalare. Nedan finner ni en kortfattad summering 

av det samt viktiga bra länkar, där man hittar all information inom ämnet.  

Vad är MärkDNA och var kan jag köpa det? 

MärkDNA består av vätska är en vätska som tillförts syntetiskt DNA eller DNA från växtriket. Varje 

behållare med MärkDNA har en unik kod. Mera information finns även på: 

www.stoldskyddsforeningen.se  www.eurosafe.se 

www.samverkanmotbrott.se  www.vindico.se 

www.safesolution.se   www.polisen.se/bostadsinbrott 

  

 

www.krisinformation.se%20
www.dinsakerhet.se%20
http://www.stoldskyddsforeningen.se/
www.eurosafe.se
http://www.samverkanmotbrott.se/
http://www.vindico.se/
http://www.safesolution.se/
www.polisen.se/bostadsinbrott


      

      

      

  

Brandfaror i köket 

Hälften av alla bränder i hemmet startar på spisen i köket. En glömd spisplatta är den allra 

vanligaste orsaken. Med en spisvakt får du bort de vanligaste riskerna. Men även om du inte 

har en spisvakt kan du minska risken för brand i köket. 

Olja och spisfläktar orsakar många bränder 

Om du glömmer kokande potatis på plattan kommer den till slut att torrkoka och fatta eld. 

Det är en av många orsaker till bränder i kök. Minst lika vanligt är att glömma stänga av en 

platta. När värmen strålar upp i spisfläkten kan fett droppa ner på plattan som lätt tar eld. 

Induktionshällar är vanliga idag och blir snabbt varma. En kastrull med olja kan börja brinna på 

några minuter, om du lämnar den utan uppsikt. 

Så här undviker du brand i ditt kök 

 

 

 

 

saker på spisen, även när den är avslagen. 

 

Om det börjar brinna 

Om en gryta eller stekpanna fattar eld måste du agera snabbt så att elden inte tar fart. 

1. Stäng först av spisfläkten 

2. Kväv elden med ett lock eller brandfilt 

Häll aldrig vatten över brinnande fett eller olja. 

Det kan orsaka explosion och antända resten av köket. 

Kontaktuppgifter: 

Polisen: Maria Ekengren, maria.ekengren@polisen.se, 070-667 00 03 och Pirjo Svegréus, 

pirjo.svegreus@polisen.se, 070-343 34 56 VSR, Västra Sörmlands Räddningstjänst: Per Gustafsson, 

per.gustafsson@vsr.katrineholm.se och Johan Harter, johan.harter@vsr.katrineholm.se 

Länsförsäkringar Sörmland: Mia Thurfjell, mia.thurfjell@lfs.se, 0150-48 43 06 

 

 

Vi önskar er alla en god och säker jul! 
 

 

 

  

 

Visste du att: 
- De flesta inbrott sker dagtid på vardagar. 

- En procent av alla hushåll drabbas av inbrott. 

- Hösten är högsäsong för villainbrott – november är värst! 

- Under 2016 anmäldes cirka 22 0000 bostadsinbrott i landet. 

- Av tjugo tillfrågade personer som begått inbrott svarade nitton att  

de undvek områden med grannsamverkan.           

Källa: Brå 2017 
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